
R e k o n s t r u k c e  k o m u n i k a c e

u l .  S l u n e č n á
k .  ú .  T e h o v  u  Ř í č a n

p a r c .  č .  1 7 9 / 3 4 ,  1 7 9 / 3 0 ,  1 7 9 / 2 9 ,  1 0 8 7 / 1 , 1 0 2 1 / 3 ,  1 0 2 1 / 2 ,  1 0 2 1 / 1

p r o  o b e c  T e h o v ,  P a n s k á  1 0 7 ,  2 5 1  0 1  T e h o v

Dokumentace k žádost i  o vydání

společného povolení  s tavby
D l e  p ř í l o h y  č .  1 1  v y h l á š k y  4 9 9 / 2 0 0 6  S b .

Projektant

Atelier M.A.A.T, s.r.o.

projekční a inženýrská kancelář

Převrátilská 330, 390 01 Tábor

Termín: KVĚTEN 2022



A: PRŮVODNÍ  ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje žadatele: 
A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby  
Místní komunikace a veřejná prostranství Tehov- Slunečná

b) Místo stavby   
k.ú. Tehov u Říčan
parc.č. 1 7 9 / 3 4 ,  1 7 9 / 3 0 ,  1 7 9 / 2 9 ,  1 0 8 7 / 1 , 1 0 2 1 / 3 ,  1 0 2 1 / 2 ,  1 0 2 1 / 1

c) Předmět dokumentace  
Jedná se o rekonstrukci ulice Slunečná od křižovatky s ulicí Na Sekyře. 
Je navrženo kolmé parkovací stání pro 12 vozidel z toho jedno vyhrazené stání a 
nová konstrukce komunikace. 

A. 1.2      Údaje o stavebníkovi  
Obec Tehov, Panská 107, 251 01  Tehov
IČO: 00240877

A. 1.3     Údaje o zpracovateli dokumentace  
Zodpovědný projektant: Ing. Robert Juřina

Převrátilská 330, 390 01 Tábor
tel.: 604 159 283
email: jurina.r@gmail.com

Hlavní projektant: Ing. arch. Martin Jirovský Ph.D., MBA
Převrátilská 330, 390 01 Tábor
IČO 625 49 201
číslo autorizace: 03 311 (ČKA)

Vypracoval: Eliška Bednářová
Převrátilská 330, 390 01 Tábor
tel. 792 758 234
eliik.bednaru@seznam.cz

mailto:eliik.bednaru@seznam.cz
mailto:jurina.r@gmail.com


A. 2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 101 Vozovka- asfalt
SO 101 Vozovka
SO 102 Krajnice
SO 103 Parkovací stání
SO 104 Sjezdy
SO 105 Plocha na tříděný odpad
SO 800 Terénní a sadové úpravy
SO 801 Pěší cesta
SO 301 Dešťová kanalizace
SO 401 Veřejné osvětlení

A. 3. Seznam vstupních podkladů
 katastrální mapa
 geodetické zaměření
 vyjádření o existenci sítí s jejich 
 osobní prohlídka území

 



B:  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B. 1 Popis území stavby
a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a neza  -  

stavěné území, soulad navrhované stavby s     charakterem území, do  -  
savadní využití a zastavěnost území

Jedná se z části zastavěné a z části nezastavěné území obce Tehov, konkrétně ulice 
Slunečná. V současné době pouze nezpevněná komunikace bez parkovacího stání.

b) Údaje o souladu územně plánovací dokumentaci, s     cíli a úkoly územního   
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Pro území je závazný ÚP ,,Územní plán Tehov“ z roku 2018. Stavba se nachází na plo-
chách PV1, PV2, DS2.  Stavba je v souladu s územním plánem. Oproti územní studii 
“veřejných prostranství  Tehov“ došlo k nahrazení podélných stání za stání kolmé, re-
tenční nádrž byla nahrazena za horskou vpust napojena do stávající kanalizace. 

c) Geologická a geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně  
zdrojů nerostů a podzemních vod

Viz. geologická rešerše.

d) Výčet a závěry provedených průzkumů a měření- geotechnický průzkum,   
hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materi-
álových nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod.

Průzkumy nebyly provedeny

e) Ochrana území podle jiných právních předpisů- památková rezervace,   
památková zóna, zvláště chráněné území, poddolované území. Lokality 
soustavy Natura 2000, záplavové území, stávající ochranná a bezpečnostní
pásma apod.

Stavba se nenachází v blízkosti záplavového území a je mimo poddolované území.
Stavba zasáhne do ochranného pásma vodovodu, kanalizace, plynovodu, tele-
fonního kabelu, podzemní vedení NN a VN.

f) Poloha vzhledem k     záplavovému území, poddolovanému území apod.  
Stavba se nenachází v blízkosti záplavového území a je mimo poddolované území.

g) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odto  -  
kové poměry v     území  

Odvodnění ulice Slunečná bude provedeno jednostranným příčným sklonem vo-
zovky 2% do navrženého příkopu, který je zakončen horskou vpustí. Ta bude napoje-
na na navrženou dešťovou kanalizaci. Pod parkovacím stáním je umístěna nová 
uliční vpust napojená na dešťovou kanalizaci.  Dešťová kanalizace je zaústěna do 
stávající horské vpusti u objektu st. parc. č. 712. 
Sníh- předpokládá se úklid sněhu z komunikací pracovníkem obce.
Jiné nepříznivé faktory se v lokalitě neočekávají.

h) Požadavky na sanace, demolice, kácení dřevin  
Stavbou dojde ke kácení 8. stávajících stromů, a celková kácená plocha je 520,5m². 



i) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního   
fondu nebo pozemků určených k     plnění funkce lesa  

Stavbou nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa.
Stavba se nachází na pozemcích ZPF bude zažádáno o vyjmutí.

j) Územně technické podmínky- zejména možnost napojení na stávající do  -  
pravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k     navr  -  
hované stavbě

Napojení ulice na stávající dopravní infrastrukturu bude zachováno na křižovatce 
s ul. Na Sekyře.

k) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  
Podmiňující, vyvolané a související investice se nepředpokládá.

l) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťu  -  
je a provádí

k.ú. Tehov u Říčan
parc.č. 179/ 34, 179/ 30, 179/ 29, 1087/ 1, 1021/ 3, 1021/2, 1021/1

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 
nebo bezpečnostní pásmo

Ochranná pásma budou zachována.

n) Požadavky na monitoringy a sledování přetvoření  
Stavba nevyžaduje.

o) Možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu  
Stavba bude napojena na křižovatku s ulicí Na Sekyře. Veřejné osvětlení bude napo-
jeno na stávající lampy VO.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Celková koncepce řešení stavby

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby  
Jedná se o kompletní rekonstrukci ulice Slunečná od křižovatky s ulicí Na Sekyře. Celé
křížení ulic bude odlišeno jiným matriálem povrchu. Dále bude vybudováno kolmé 
parkovací stání v dohledné vzdálenosti od křižovatky. Na komunikaci budou oprave-
ny stávající sjezdy k okolním parcelám, některé z nich budou sloužit jako výhybna.

b) Účel užívání stavby  
Stavba dopravní a technické infrastruktury. Je zde navrženo kolmé parkovaní pro 11 
vozidel pro obyvatele lokality, také jedno vyhrazené parkovací stání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu

c) Trvalá nebo dočasná stavba  
Stavba je navržena jako stavba trvalá.



d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z     technických poža  -  
davků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové uží-
vání stavby nebo souhlasu s     odchylným řešením z     platných předpisů a norem  

Stavba nevyžaduje povolení výjimky.

e) Informace o tom, zda a v     jakých částech dokumentace jsou zohledněny   
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Městský úřad v Říčanech  ze dne 28. 04. 2021
č.j.: 52549/2021/MURI/OŽP/00354

 - odbor životního prostředí jako dotčený orgán v územním a stavebním řízení, 
vydává toto vyjádření pro sloučené územní a stavební řízení:

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu příslušný podle ust. § 13 a § 15 
zák.ČNR č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů: 
1. Při stavbě nedojde k záboru půdy, která je součástí ZPF, na dobu delší než 1 rok. 
2. Skrývka svrchní kulturní vrstvy půdy bude prováděna odděleně, skrytá ornice bude 
skladována tak, aby ji bylo možno po skončení akce využít k rekultivaci dotčených 
ploch. 
3. Odklizové zeminy je třeba ukládat ve vytěžených prostorech, případně je uložit na 
plochách horší jakosti, které byly za tím účelem odňaty ze zemědělského půdního 
fondu. 
4. Je třeba provádět vhodné povrchové úpravy dotčených ploch, aby tvarem, 
uložením zeminy a vodními poměry byly připraveny k rekultivaci, pokud provedení 
rekultivace přichází v úvahu. 
5. Budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 
6. Práce na pozemcích budou prováděny především v době vegetačního klidu a po
jejich skončení budou uvedeny dotčené plochy do původního stavu. 
7. Zamýšlené provádění prací bude projednáno včas s vlastníkem, popř. nájemcem 
pozemku náležejícího do zemědělského půdního fondu. 
(vypracovala Bc. Kristina Machotová - linka 248) 

Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 126 písm. k) zák. č. 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
- Každý je při své činnosti povinen dodržovat hierarchii nakládání s odpady v souladu
se zákonem o odpadech především v podobě předcházení vzniku odpadu, 
minimalizace jeho množství a nebezpečných vlastností. 
- Původce odpadu je povinen zařadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s 
ním podle jeho skutečných vlastností. 
- S odpady je třeba nakládat pouze v zařízeních určených a povolených k nakládání
s daným druhem odpadu. To znamená především předat je výhradně provozovateli 
zařízení povoleného k přijetí daného druhu odpadu nebo obchodníkovi s odpady s 
povolením pro daný druh odpadu. Pokud se tato osoba oprávněním neprokáže, 
nemá ho, nesmí jí být odpad předán. 
- Původce odpadu, který nemá povolení k tomu nějakým způsobem s odpady po 
jejich produkci dále nakládat (upravovat je, skládkovat, využívat k terénním 
úpravám, spalovat apod.) může odpady, resp. má povinnost, pouze je 



shromažďovat v místě jejich vzniku do doby předání do zařízení nebo obchodníkovi, 
který je k tomu oprávněn. 
- Vznikající odpady do doby jejich předání subjektu k tomu oprávněnému 
shromažďovat odděleně podle jednotlivých druhů a zabezpečit je proti 
nežádoucímu odcizení, znehodnocení nebo úniku. 
- Neupravený (do podoby recyklátu řádně schváleným zařízením k nakládání s 
odpady) stavební a demoliční odpad nelze využít k terénním úpravám pro 
komunikace, pod budoucí objekty, k zasypávání terénu apod.

- V případě produkce komunálního nebo stavebních a demoličních odpadů ještě 
před jejich vznikem mít v odpovídajícím množství zajištěnou písemnou smlouvu o 
jejich předání s oprávněnou osobou k jejich převzetí viz. výše. 
- Vyloučit odstranění odpadů pálením na staveništi v otevřených ohništích nebo ve 
stacionárních zdrojích. Odpad lze spalovat jen v zařízeních k tomu určených. 
- Dle § 94 odst. 1 zákona o odpadech je původce odpadů povinen vést průběžnou 
evidenci. Průběžná evidence se v roce 2021 vede podle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 
(vypracoval Ing. Michal Vrabec – linka 248) 

Orgán ochrany ovzduší příslušný podle § 27, odst. 1, písm. f) zák. č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší): 
V průběhu stavebních prací budou prováděna opatření k minimalizaci prašnosti v 
okolí stavby (kropení apod.). Zhotovitel stavby zajistí, aby vozidla před vjezdem ze 
staveniště na veřejnou komunikaci byla řádně očištěna. 
(vypracoval Ing. Michal Vrabec – linka 248) 

Vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
Vodoprávní úřad, podle ust. § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto vyjadřuje, 
že z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem nemáme k záměru, dle předložené
žádosti, námitky při splnění uvedených podmínek: 
Dopravní infrastruktura 
1. Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod a ke 
zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

2. Pokud bude během stavby zjištěna přítomnost melioračních opatření (drénů) na 
dotčeném pozemku, zůstane tento systém zachován. 

3. Při realizaci záměru je stavebník povinen (podle charakteru a účelu užívání stavby)
zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění povrchových vod vzniklých dopadem 
atmosférických srážek (dále jen „srážkové vody“) na tyto stavby. 

4. Stavby, z nichž odtékají povrchové vody, vzniklé dopadem srážkových vod, musí 
mít zajištěno jejich odvádění, pokud nejsou srážkové vody zadržovány pro další 
využití. Znečištění těchto vod závadnými látkami nebo jejich nadměrné množství se 
řeší vhodnými technickými opatřeními (například umístěním retenční nádrže, trubní 
retence, zařízení k jejich zachycení pomocí odlučovače ropných látek, 
ohumusovaného průlehu nebo jiného vhodného technického opatření – pouze 
demonstrativní výčet možných opatření). Odvádění srážkových vod se zajišťuje 
přednostně zasakováním. Není-li možné zasakování, zajišťuje se jejich odvádění do 
povrchových vod. Výběr konkrétního řešení je závislý na místních podmínkách. 



5. Hospodaření se srážkovými vodami na vlastním pozemku, nevyžaduje projednání 
podle vodního zákona. Jedná se o obecné nakládání s povrchovými vodami. 
Nepodléhá vodoprávnímu projednání. 

6. Pokud nejsou podmínky pro vsakování vhodné, je potřeba doložit příslušnému 
stavebnímu úřadu povolujícímu záměr, posudek hydrogeologa, ze kterého vyplývá, 
že vsakování dešťové vody není možné. V takovém případě lze k hospodaření s 
dešťovou vodou využít jiná alternativní řešení. 

7. Příkopy a ostatní povrchová odvodňovací zařízení, stejně jako kanalizace, včetně 
úprav k odvádění vody, lapolů a sedimentačních nádrží apod., jsou součástí dálnice,
silnice nebo místní komunikace pokud slouží výlučně k odvádění povrchových vod z 
této komunikace. V tomto případě se, se nejedná o vodní dílo, ale o stavební 
objekty, které spadají do působnosti stavebního úřadu příslušného k povolení 
komunikace (dopravní stavby). V ostatních případech je součástí komunikace pouze
dešťová vpusť s šachtou a přípojkou do kanalizačního stoky. 

8. Základním předpokladem pro odvádění dešťových vod je podmínka, že odtokové
poměry z povrchu urbanizovaného území (vzniknuvších ploch nevhodných pro 
vsakování srážkových vod) zůstanou srovnatelné se stavem před výstavbou, tedy že 
změnou v území nesmí za deště, docházet ke zhoršení průtokových poměrů ve 
vodních tocích. Zvýšený odtok způsobený výstavbou musí být zadržen a likvidován 
(vsak, odpar, zálivky, využití v domácnostech, aj.) na vlastních pozemcích. 

9. Odtékající vody z nové zpevněné plochy nesmí podmáčet žádný z okolních 
pozemků a níže položenou komunikaci 

10. V případě souběhu nebo křížení podpovrchových vedení (vodovodní řady, 
kanalizační stoky aj.) bude při stavbě respektována příslušná ČSN 73 6005 Prostorová 
úprava vedení technického vybavení. 

11. Veškeré zásahy do stávající vodovodní a kanalizační sítě budou projednány a 
odsouhlaseny jejich vlastníkem, správcem a provozovatelem. 

Vodovod a kanalizace pro veřejnou potřebu jsou vodním dílem ve smyslu ustanovení
§ 55, odst.1 písm. c ), vodního zákona a podléhají projednání na místním 
vodoprávním úřadě. 

Vodovodní a kanalizační přípojky nejsou vodní dílo a podléhají projednání na 
místním stavebním úřadě.

f) Celkový popis koncepce řešení   stavby včetně základních parametrů stavby-   
návrhová rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, 
technologie a zařízení, nová ochranná pásma a chráněná území apod.

Intenzita dopravy se stavbou nezmění.
Sčítání dopravy v této koncové části ulice Slunečná nebylo provedeno.
Technická infrastruktura bude chráněna ochrannými pásmy v souladu se 
zákonem 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích a zákonem č. 458/2000 Sb. 
Energetickým zákonem.



g) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů- kulturní památka apod.  
Stavba nevyžaduje žádnou ochranu.

h) Základní bilance stavby- potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s     deš  -  
ťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod.

Dešťová kanalizace je navržena gravitační dešťová kanalizace, potrubí je z PP DN 
250 SN 10. Kanalizace propojuje navrženou a stávající horskou vpust. Délka 132 m. 
Potrubí je navrženo z polypropylenu, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 
250 mm. Potrubí bude uloženo na pískový podsyp 100 mm, poté bude provedena 
horní vrstva lože (a úhel uložení 120°), následně bude potrubí obsypáno pískem nebo
prosívkou min 300 mm nad vrch trubky. Dále bude proveden zásyp výkopovou zemi-
nou hutněnou po vrstvách tl. max. 300 mm.
Pro navedení dešťové vody do příkopu je kromě příčného sklonu vozovky, navržen 
obrubník před prahy s převýšením 2 cm. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vo-
zovky, budou ve dně kaskádovitě osazeny spádové betonové příkopové dílce. Bu-
dou uloženy na betonové lože z betonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravně-
ny. 
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.

Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech
vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované.
Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO bude
provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korugované DN 50 mm.
Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace.
Napájení osvětlení bude provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u sví-
tidla VO8.
Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.
Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.   

i) Základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke  
zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k     dokončení kolaudace a uží  -  
vání stavby (údaje o postupném předávání části stavby do užívání, které bu-
dou samostatně uváděny do zkušebního provozu)

Místní komunikace bude délky 268,43 m, šířka komunikace bude 3,5m s lokálním rozší-
řením na šířku 5,5m. Je navrženo 12 parkovacích stání. Parkovací stání jsou navržena 
pro obyvatelé lokality.
Osvětlenost celého úseku bude zajišťovat nového veřejného osvětlení. Dešťové vody 
z komunikace a parkovacích stání budou odváděny stávajícími a nově navrženými 
uličními vpusťmi. Část komunikace je odvodněna jednostranným příkopem délky 193
m. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve dně kaskádovitě 
osazeny spádové betonové příkopové dílce. Budou uloženy na betonové lože z be-
tonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravněny. 



SO 101 Vozovka Asfaltový beton 596, 88m² 2 673,00 Kč 1 595 460 Kč

SO 101 Vozovka Betonová dlažba 560, 99m² 1 545,00 Kč 866 730 Kč

SO 103 parkovací stání Zatravňovací dlažba 127,09 m² 1 545,00 Kč 196 354 Kč
SO 103 Vyhrazené stání Betonová dlažba 17,35  m² 1 545,00 Kč 20 626 Kč
SO 104 Sjezdy betonová dlažba 113,12 m² 1 545,00 Kč 174 770 Kč
SO 105 Odstavná plocha

na tříděný odpad
Kamenné dlažba 37,50 m² 1 545,00 Kč 57 938 Kč

j) Orientační náklady stavby  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
Komunikace bude kopírovat stávající terén, nebude tedy působit rušivě.

B.2.3 Celkové technické řešení
a) Popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo   

jednotlivých objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že
stavba je navržena tak, aby návrhové zatížení na ni působící nemělo za násle-
dek poškození stavby nebo její části nebo nepřípustné přetvoření

Vzhledem k charakteru stavby není potřeba statických výpočtů. Konstrukce komu-
nikace, parkovacích stání, sjezdů a chodníků je navržena dle TP 170- katalogu vo-
zovek.  

b) Celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody   
(podmínky zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení tech-
nického maxima)

Dešťová kanalizace je navržena gravitační dešťová kanalizace, potrubí je z PP DN 
250 SN 10. Kanalizace propojuje navrženou a stávající horskou vpust. Délka 132 m. 
Potrubí je navrženo z polypropylenu, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 
250 mm. Potrubí bude uloženo na pískový podsyp 100 mm, poté bude provedena 
horní vrstva lože (a úhel uložení 120°), následně bude potrubí obsypáno pískem nebo
prosívkou min 300 mm nad vrch trubky. Dále bude proveden zásyp výkopovou zemi-
nou hutněnou po vrstvách tl. max. 300 mm.
Pro navedení dešťové vody do příkopu je kromě příčného sklonu vozovky, navržen 
obrubník před prahy s převýšením 2 cm. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vo-
zovky, budou ve dně kaskádovitě osazeny spádové betonové příkopové dílce. Bu-
dou uloženy na betonové lože z betonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravně-
ny. 
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.

Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech
vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované.
Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO bude
provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korugované DN 50 mm.



Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace.
Napájení osvětlení bude provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u sví-
tidla VO8.
Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.
Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.   

c) Celková spotřeba vody  
Užíváním stavby nedojde ke spotřebě vody.

d) Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání   
s     vyzískaným materiálem  

Užíváním stavby nevzniknou žádné odpady. Emise z dopravy budou stejné jako 
stávající.

e) Požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického   
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě

Dešťová kanalizace je navržena gravitační dešťová kanalizace, potrubí je z PP DN 
250 SN 10. Kanalizace propojuje navrženou a stávající horskou vpust. Délka 132 m. 
Potrubí je navrženo z polypropylenu, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 
250 mm. Potrubí bude uloženo na pískový podsyp 100 mm, poté bude provedena 
horní vrstva lože (a úhel uložení 120°), následně bude potrubí obsypáno pískem nebo
prosívkou min 300 mm nad vrch trubky. Dále bude proveden zásyp výkopovou zemi-
nou hutněnou po vrstvách tl. max. 300 mm.
Část komunikace je odvodněna jednostranným příkopem délky 193 m. Pro navedení
dešťové vody do příkopu je kromě příčného sklonu vozovky, navržen obrubník před 
prahy s převýšením 2 cm. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve
dně kaskádovitě osazeny spádové betonové příkopové dílce. Budou uloženy na be-
tonové lože z betonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravněny. 
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.

Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech
vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované.
Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO bude
provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korugované DN 50 mm.
Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace.
Napájení osvětlení bude provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u sví-
tidla VO8.
Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.
Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.   

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Navržená komunikace bude navržena jako bezbariérová ve smyslu vyhl. 398/2009. 
Obrubníky v místě sjezdu budou s převýšením 20 mm. Obrubníky na rozhraní 
parkovacích stání a zeleně budou s převýšením 12 cm.



Je navrženo kolmé parkovací stání pro osoby tělesně postižené o rozměrech 4,5m x 
3,5 m, vybavené dopravním značením IP12 a vodorovným dopravním značením 
V 10f, s přístupem na chodník přes snížený obrubník.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Je dána dodržením normových požadavků pro projektování pozemních komunikací,
zejména ČSN 73 6102, ČSN 73 6110 a vyhl. 398/2009.
Jedná se zejména o tato opatření: přiměřená šířka komunikace, dostatečné 
rozhledy, podélné a příčné sklony komunikace a chodníků. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů
SO 101 Vozovka
Je navržena rekonstrukce jednopruhové obousměrné místní komunikace šířky 3,5m- 
5,5m a délky 268,43m. 

Vozovka - TP170, D1-N-2, TDZ V
-asfaltový koberec ACO 11           40 mm                            ČSN EN 13 108
-spojovací postřik 0,4 kg/m² po vyštěpení                          ČSN 73 6129
-asfaltová podkladní vrstva ACP 16+       70 mm                            ČSN EN 13 108
-infiltrační postřik 1,0 kg/m² po vyštěpení                          ČSN 73 6129
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32              150 mm E def2 > 80 MPa ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32              150 mm E def2 > 60 MPa ČSN 73 6126
-zemní pláně                                 E def2 > 45 MPa ČSN 73 6133
Celkaem                                                               410mm  

Vozovka - dlažba - TP170, D2-D-1, TDZ VI
-kamenná dlažba, šedá 80 mm ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm  E def2 > 60 MPa ČSN 73 6126
-zemní pláň     E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                 370mm  

Příčný práh - TP170, D1-D-3, TDZ IV
-kamenná dlažba, šedá 80 mm           ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm                   ČSN 73 6131
-mechanicky zpevněné kamenivo 220 mm ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm  E def2 > 80 MPa ČSN 73 6126
-zemní pláň     E def2 > 45 MPa   ČSN 73 6133
Celkem                                                                 590mm  

SO 103 Parkovací stání
 Celkový počet navržených stání je 12 všechny jsou kolmé. Krajní stání mají rozměry 2,
75m x 4,5m, ostatní kolmá stání mají rozměry 2,50m x 4,50m. Jedno vyhrazené stání 
s rozměry 3,50m x 4,50m. Povrch parkovacích stání bude z kamenné dlažby. 
Parkovací místa jsou navržena pro návštěvníky a obyvatele lokality.

Konstrukce parkovací stání TP170, D2-D-1, TDZ VI
-betonová dlažba, šedá 80 mm         ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 150 mm E def2 > 70 MPa ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 200 mm E def2 > 50 MPa ČSN 73 6126



-zemní pláně E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       470 mm  

SO 104 Sjezdy
Konstrukce je navržena s dostatečným rozhledem pro bezpečné napojení na komu-
nikaci od objektu. Povrch sjezdu tvoří kamenná dlažba.

Konstukce sjezdy TP170, D2-D-1, TDZ VI
-betonová dlažba, šedá 80 mm         ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm E def2 > 60 MPa ČSN 73 6126
-zemní plán E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       370mm   
 
SO 105 Plocha na tříděný odpad
Plocha leží na pozemku 1021/3 o rozměrech 4m x 6 m a celkové ploše 38,50m². 
Plocha je ohraničena dřevěným plotem. 

Konstukce odstavné plochy TP170, D2-D-1, TDZ VI
-betonová dlažba, šedá 80 mm         ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm E def2 > 60 MPa ČSN 73 6126
-zemní plán E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       370mm   

Plocha leží na pozemku 1021/3 
Plocha je ohraničena dřevěným plotem
Celková plocha: 39m²
Délka a šířka: 4m x 5,90m
Vejde se zde 6 kontejnerů

SO 301 Dešťová kanalizace
Je navržena gravitační dešťová kanalizace, potrubí je z PP DN 250 SN 10. Kanalizace 
propojuje navrženou a stávající horskou vpust. Délka 132 m. Potrubí je navrženo z 
polypropylenu, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 250 mm. Potrubí bude 
uloženo na pískový podsyp 100 mm, poté bude provedena horní vrstva lože (a úhel 
uložení 120°), následně bude potrubí obsypáno pískem nebo prosívkou min 300 mm 
nad vrch trubky. Dále bude proveden zásyp výkopovou zeminou hutněnou po vrst-
vách tl. max. 300 mm.

SO 401 Veřejné osvětlení
Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech
vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované.
Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO bude
provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korigované DN 50 mm.
Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace.
Napájení osvětlení bude provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u sví-
tidla
VO8.
Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.



Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.   

a) Popis současného stavu  
V současnosti se jedná o komunikaci s nezpevněným povrchem, s odváděním vod 
do okolní zeleně.

b) Popis navrženého řešení  
Je navržená nová konstrukce komunikace ve stávající trase části ulice Slunečná. Ko-
munikace je zachována v současné šířce, po vzdálenostech cca 50m je komunikace
rozšířená pro výhybné místo. Komunikace je také rozšířená v místech kolmého par-
kovacího stání. Je zde navržena odstavná plocha na tříděný odpad na začátku uli-
ce Na Sekyře.

1. Pozemní komunikace  
a) Výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby  

Začátek úseku je napojen na místní komunikaci (ul. Na Sekyře ). Konec úsek je napo-
jen na polní cestu.

b) Základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací  
- Kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného   

uspořádání
Místní obslužná komunikace III. třídy ve vlastnictví obce Tehov. Šířka komunikace 3,5m
– 5,5m.

- Parametry a zdůvodnění trasy  
Navržená trasa je totožná s původní trasou části ulice Slunečná. Délka navržené re-
konstrukce komunikace je 268,43m, šířka komunikace je navržena 3,5– 5,5 m.
- Návrh zemního tělesa, použití druhotných materiálů, výsledky bilance zemních  

prací
Sjezdy v ulici budou tvořeny betonovou dlažbou.
- Vstupní údaje a závěry posouzení návrhu zpevněných ploch  

Skladba komunikace byla navržena dle vzorových listů z TP 170 pro TDZ VI, D1-N-2 pro
podloží PIII, skladba parkovacích stání je navržena pro TDZ VI, D2-D-1 pro podloží PIII.

2. Mostní objekty a zdi  
Stavba neřeší.

3. Odvodnění pozemní komunikace  
Odvodnění ulice Slunečná bude provedeno jednostranným příčným sklonem vo-
zovky 2% do navrženého příkopu, který je zakončen horskou vpustí. Ta bude napoje-
na na navrženou dešťovou kanalizaci. Pod parkovacím stáním je umístěna nová 
uliční vpust napojená na dešťovou kanalizaci.  Dešťová kanalizace je zaústěna do 
stávající horské vpusti u objektu st. parc. č. 712. 
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce. Část komunikace je od-
vodněna jednostranným příkopem délky 193 m. Pro navedení dešťové vody do 



příkopu je kromě příčného sklonu vozovky, navržen obrubník před prahy s převýšením
2 cm. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve dně kaskádovitě 
osazeny spádové betonové příkopové dílce. Budou uloženy na betonové lože z be-
tonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravněny. 
Sníh- předpokládá se úklid sněhu z komunikací pracovníkem obce.
Jiné nepříznivé faktory se v lokalitě neočekávají.

4. Tunely, podzemní stavby a galerie  
Stavba neřeší.

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony  
Celkový počet navržených kolmých parkovacích míst 12. Z toho je 1 stání pro ZTP.
Parkovací místa jsou navržena pro návštěvníky a obyvatele lokality.
Krajní kolmá stání mají rozměry min. 2,75 x 4,56 m ostatní kolmá stání mají rozměry 2,5 
x 4,5 m. Stání pro osoby tělesně postižené o rozměrech 3,5 x 4,5 m vybavené 
dopravním značením IP12 a vodorovným dopravním značením V 10f. Povrch 
parkovacích stání bude z betonové dlažby stejně jako sjezdy. Obrubníky na rozhraní 
parkovacích stání a zeleně nebo chodníku budou s převýšením 12 cm.

SO 103 Parkovací stání
Parkovací místa jsou navržena pro návštěvníky a obyvatele lokality.
Konstrukce parkovací stání TP170, D2-D-1, TDZ VI
-zatravněná dlažba  80 mm         ČSN 
73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 150mm E def2 > 70 MPa ČSN 
73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 200mm E def2 > 50 MPa ČSN 
73 6126
-zemní pláně E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       470 mm  

Konstrukce vyhrazeného stání TP170, D2-D-1, TDZ VI
-betonová dlažba 80 mm         ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 150 mm E def2 > 70 MPa ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 200mm E def2 > 50 MPa ČSN 
73 6126
-zemní pláně E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       470 mm  

6. Vybavení pozemní komunikace  
a) Záchytná bezpečnostní zařízení  

Stavba neřeší.

b) Dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní   
informace a telematiku

Zůstávají stávající

c) Veřejné osvětlení  
Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech



vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované. Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO 
bude provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korugované DN 50 mm.
Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace.
Napájení osvětlení bude provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u sví-
tidla VO8. Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.
Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.   

d) Ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění   
jejich migrace přes komunikace

Stavba neřeší.
e) Clony a sítě proti oslnění  

Stavba neřeší.

7. Objekty ostatních skupin objektů  
a) Výčet objektů  
b) Základní charakteristiky  
c) Související zařízení a vybavení  
d) Technické řešení  
e) Postup a technologie výstavby  

Stavba neřeší.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Stavba neřeší.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
Během výstavby je nutné dodržet ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb čl. 12.2. 
K objektům, kromě objektů, v nichž jsou pouze požární úseky bez požárního rizika a 
objektů jmenovitě uvedených v příslušných normách pro požární bezpečnost 
jednotlivých objektů, musí vést přístupová komunikace umožňující příjezd požárních 
vozidel: až k nástupní ploše, nebo alespoň do vzdálenosti 20 m od vchodů 
navazujících na zásahové cesty v případech, kde se nástupní plocha podle 12.2.4 
nevyžaduje, nebo alespoň do vzdálenosti 20 m od všech vchodů do objektu, kterými
se předpokládá vedení protipožárního zásahu pokud se u těchto objektů nevyžaduje
nástupní plocha podle 12.4.4 ani vnitřní zásahové cesty podle 12.5.1. Zá přístupovou 
komunikaci se považuje nejméně jednopruhová silniční komunikace (viz ČSN 73 
6100-1) se šířkou vozovky min. 3,00 m.
Dle ČSN 73 0833 č. 4.4 musí ke každé budově nebo souvislé skupině budov skupiny 
OB1 vést přístupová komunikace (alespoň zpevněná PK) se šířkou jízdního pruhu 
nejméně 3,0 m a končící nejvýše 50 m od posuzovaného objektu.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
Stavba neřeší.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní prostředí
Svoz odpadu bude zachován stávajícím způsobem. 
Během stavby je nutno eliminovat hluk a prašnost technologickou kázní. Budou 
dodrženy limity dané nařízením vlády č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací.



B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) Ochrana před pronikáním radonu z     podloží  

Stavba neřeší.

b) Ochrana před bludnými proudy  
Stavba neřeší.

c) Ochrana před technickou seizmicitou  
Stavba neřeší.

d) Ochrana před hlukem  
Stavba neřeší.

e) Protipovodňová opatření  
Stavba neřeší.

f) Ostatní účinky- vliv poddolování, výskyt metanu apod.  
Stavba neřeší.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) Napojovací místa technické infrastruktury  
Uliční vpust
Je navržena jedna prefabrikovaná uliční vpust. Bude osazena litinovou mříží třídy zatí-
žení D 400 a košem na splaveniny. Vpust bude uložena na urovnané a zhutněné dno 
výkopu. Uložení potrubí přípojky UV obdobně jako u dešťové kanalizace. Materiál pří-
pojky z PP DN 150 SN 10.

Horská vpust
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.

Revizní šachta
Součástí stoky budou 2 revizní šachty běžného provedení z betonových skruží a 
dnem prefabrikovaným, vstupní část kónická, v komunikaci poklop litinový Ø 600 
mm, tř. zatížení D 400. Revizní šachty jsou navrženy při změně směru. 
Příkop
Část komunikace je odvodněna jednostranným příkopem délky 193 m. Pro navedení
dešťové vody do příkopu je kromě příčného sklonu vozovky, navržen obrubník před 
prahy s převýšením 2 cm. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve
dně kaskádovitě osazeny spádové betonové příkopové dílce. Budou uloženy na be-
tonové lože z betonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravněny. 

Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech
vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované.



Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO bude
provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korigované DN 50 mm.
Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace.
Napájení osvětlení bude provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u sví-
tidla VO8.
Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.
Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.   

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  
Uliční vpust
Je navržena jedna prefabrikovaná uliční vpust. Bude osazena litinovou mříží třídy zatí-
žení D 400 a košem na splaveniny. Vpust bude uložena na urovnané a zhutněné dno 
výkopu. Uložení potrubí přípojky UV obdobně jako u dešťové kanalizace. Materiál pří-
pojky z PP DN 150 SN 10.

Horská vpust
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.

Revizní šachta
Součástí stoky budou 2 revizní šachty běžného provedení z betonových skruží a 
dnem prefabrikovaným, vstupní část kónická, v komunikaci poklop litinový Ø 600 
mm, tř. zatížení D 400. Revizní šachty jsou navrženy při změně směru.

B.4 Dopravní řešení
a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a   

užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace
Jedná se o MK III. třídy s parkovacími stáními.
Je navržena kompletní rekonstrukce části ulice Slunečná, od křižovatky s ulicí Na 
Sekyře po polní cestu. Dále návrh nového parkovacího stání u ulice Na Sekyře. 
V místě sjezdů bude umístěn varovný pás šířky 400 mm z barevně kontrastní dlažby s 
výstupky.

 Parametry komunikace budou v souladu s platnou normou ČSN 73 6110 -
„Projektování místních komunikací“,
Inženýrské sítě budou vedeny v souladu s § 36 výše citovaného zákona č. 
13/1997 Sb.,

 Parkovací stání budou navržena o rozměrech dle ČSN 73 6056. Parkovací stání
budou vyznačena odlišnou barvou dlažby, příp. vodorovným dopravním zna-
čením. Parkovací stání pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo 
osobu těžce pohybově postiženou budou vyznačena vodorovným dopravním
značením č.V10f doplněným o svislé dopravní značení č.IP12 s vyobrazením 
symbolu zařízení nebo prostoru pro osoby na vozíku dle přílohy č. 4 bod 1 vy-
hlášky č. 398/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

 Jestliže by došlo v souvislosti s výstavbou k omezení silničního provozu na po-
zemních komunikacích, požadujeme v dostatečném předstihu před zahá-
jením prací předložení dopravně inženýrského opatření k odsouhlasení.



b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  
Začátek úseku je napojen na místní komunikaci s ( ul. Na Sekyře ). Konec úsek je na-
pojen na polní cestu.

c) Doprava v klidu  
Je navrženo celkem 11 nových kolmých a jedno vyhrazené parkovacích stání pro 
obyvatele lokality.
Parkovací stání budou odvodněna příčným sklonem směrem do komunikace.
Pro kryt stání bude použita zatravněná dlažba, stání vyhrazené bude z betonové 
dlažby.

d) Pěší a cyklistické stezky  
Stavba neřeší.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
V  severovýchodní  části  území  se  nachází  zapojený  porost  tvořený  modřínem  opadavým  (Larix
decidua), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) a keřovým patrem – ostružiník maliník, smrk ztepilý,
růže šípková. Dojde ke kácení 8ks dřevin z důvodu nevhodné výsadby a kolize s PD. Kácení dřevin a
zapojeného  porostu  bude realizováno u  poškozených  dřevin  a  jehličnanů (sadovnická  hodnota  2).
Ostatní stromy budou káceny pouze v případě, že bude zřejmá jejich kolize s vytyčenou stavbou.

Návrh kácených dřevin je patrný z koordinační situace. 

a) Terénní úpravy  
Dojde k mírné úpravně svahu podél komunikace.

b) Použité vegetační prvky  
Zelené pásy budou osety travním semenem. Podél cesty z východní strany je navr-
ženo jednostranné stromořadí  jeřábu ptačího (Sorbus aucuparia) - 17ks

Návrh stromů a keřů



Ozn
. Název

Šíř
ka
kor
un
y

Vý
šk
a
(

m
)

Barva

1 Jeřáb ptačí (Sorbus
aucuparia) 3-4 8-12 Zelená, tmavě červená

c) Biotechnická, protierozní opatření  
Výsadba stromů 
Sazenice se zapěstovanými kořenovými baly budou vysazeny do vyhloubené jámy o 
velikosti nejméně dvojnásobku jejich balu. Výkopek (50%) bude promíchán s pískem 
(25%) a kompostem (25%). Dno a stěny výsadbové jámy budou zdrsněny, aby kořeny
nevytvářely květníkový efekt. Nová zemina pod balem se utuží, aby nedocházelo k 
přílišnému sedání sazenice stromu, jeho kořenový krček musí být v úrovni země. Po 
výsadbě bude u všech stromů provedena zálivka (30-50l).
Stromy budou ukotveny ke 3 kůlům zaraženým do dna výsadbové jámy – „Holandské
kotvení“. Kůly se špicí o délce 250 cm a průměru 7 cm budou umístěny svisle z obou 
stran kmínku. Zapuštěny budou 40 cm do země. Kmen je ke kůlům fixován pomocí 
přírodních úvazků (kokosové vlákno a jutové provazy). Úvazky by měly být široké, 
hladké, elastické a pevné. Místo na kmeni pod úvazkem je vhodné podkládat, aby 
nedocházelo k odírání kůry dřevin. Úvazky se fixují mezi kmenem a kůly osmičkovým 
uzlem. Úvazky je potřebné včas odstraňovat, popřípadě převázat, aby nedocházelo
k jejich zarůstání do kmínku. 
Pokud nebude sazenice zavětvená až k zemi, je potřebné obalit kmínek jutou na
ochranu před sluneční spálou. 

Výsadba bude provedena dle standardu SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů. 

Výsadba trávníku
Travní porost bude založen na všech vyznačených plochách. V dostatečném 
předstihu před výsevem bude provedeno rozprostření a urovnání kvalitní ornice a po 
vzejití plevelů bude provedeno chemické odplevelení postřikem neselektivním 
listovým herbicidem. Předpokladem úspěšného vyhubení plevelů je aplikace postřiku
na dostatečně vyvinuté plevele, aby se zabezpečil co největší příjem účinné látky do
rostliny. Likvidaci plevelů je třeba dělat ve fázi plného růstu. Přípravkem nesmí být 
zasaženy sousední kultury. Po dokonalém zničení vytrvalých plevelů se do půdy 
zapraví plné minerální hnojivo a půda se nakypří a urovná vláčením nebo 
uhrabáním. Založení trávníků bude provedeno ve vhodném technologickém 
období, kdy jsou příznivé podmínky pro vzcházení osiva, teplota minimálně 8° C a 
dostatečná půdní vlhkost. Výsev bude proveden parkovou travní směsí v množství 25 
g/m2. Vznikne-li potřeba doplňkové závlahy, je žádoucí zajistit jemnou zálivku. V 
rámci dokončovací péče bude provedeno první kosení při výšce trávníku 10 cm na 
výšku 6 cm a odklizení travní hmoty. Pro zahoustnutí trávníku je žádoucí provést další 
tři seče s časovým odstupem maximálně 1 měsíc mezi sečemi. Plevele, které zpožďují
vývin parkového trávníku, hrozí vysemeněním nebo ovlivňují žádoucí záměr 
zatravnění, se budou odstraňovat.



Povýsadbová péče 

Po dobu 5 let bude zajišťována povýsadbová péče dodavatelskou firmou. Nově 
založeným výsadbám je nutno zajistit udržovací a rozvojovou péči. Založené 
záhonové výsadby a kořenovou mísu stromů je nezbytné odplevelovat, 
namulčovaný povrch se nekypří. Současně je nutné odstranit suché a poškozené 
části rostlin a výmladky z podnoží. Součástí péče je kontrola funkční účinnosti 
ukotvení a ochrany před slunečním zářením a kontrola napadení chorobami a 
škůdci. Je-li potřeba zavlažovat, musí se množství zálivkové vody přizpůsobit stavu 
výsadby. Především listnaté stromy vyžadují v následujících 4 letech po výsadbě 
v období sucha vydatnou zálivku. Jejich kořenový systém není ještě dostatečně 
vyvinutý a mohlo by dojít k uschnutí stromku. Při provádění řezu je nutno dbát 
na druhové zvláštnosti a na přirozené růstové formy rostlin. Místa řezu s průměrem 
nad 3 cm je nutno ošetřit.
Povýsadbová údržba stromů

1. rok po výsadbě

• zálivka dle potřeby v období sucha - cca 15 x za rok 30-50 l na 1
strom při každé zálivce v období IV. – IX.

•udržení bezplevelnosti - min. 5x vypletí, okopávka, V. – IX.

• oprava  kotvení  a  úvazků  -  průběžně  během  roku  opravit
poškozené  kolíky  a  příčky,  opravit  a  kontrolovat  uvázání  stromů
úvazkem (musí držet strom, ale nesmí ho zaškrcovat, jak sílí kmen)

• přihnojení – po druhém roce je vhodné přihnojit obvyklou dávkou
dusíkatého hnojiva v IV., a kombinovaného hnojiva v VI.

• ošetření  mechanického  poškození  -  okamžitě  po  poškození
seříznout ránu a zatřít stromovým balzámem či alespoň latexovou
barvou s přidáním vhodného širokospektrálního fungicidu

2. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok

3. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 8 zásahů v
době sucha. Na konci 3. roku se odstraní kotvení stromů. Je nutné zajistit
výchovný řez.

4. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 8 zásahů v
době sucha. Na konci 3. roku se odstraní kotvení stromů. Je nutné zajistit
výchovný řez.

Další roky - extenzivní údržba

Zálivka jen na extrémním stanovišti je nutná v období dlouhotrvajícího sucha
(1 – 2 x ročně).

Ošetření mechan. poškození trvá, v pozdějších letech je vhodný výchovný
řez a průklest – lépe svěřit odborné firmě. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostření a jeho ochrana
a) Vliv na životní prostředí- ovzduší, hluk, voda, odpady a půda  

Stavbou se hluk z dopravy  nezmění. Exhalace z dopravy na řešené komunikaci budu
stejné jako stávající.



Odvodnění ulice bude provedeno jednostranným příčným sklonem vozovky do rigo-
lu, který bude sveden do horské vpusti. Od parkovacího stání do konce trasy bude 
odvodnění povrchové, u parkovacího stání je uliční vpusť, která bude napojena na 
stávající dešťovou kanalizaci. Z dokončené stavby se nepředpokládá vznik odpadů.

b) Vliv na přírodu a krajinu- ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochra  -  
na rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazem v     krajině apod.  

Při realizaci stavby je nutné dodržet požadavky správce zeleně ve vyjádření odboru 
ŽP a požadavky ŽP.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000  
Stavba se nenachází v chráněném území.

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru   
na životní prostředí, je-li podkladem

Stavba nevyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí.

e) V     případě záměru spadajících do režimu zákona o integrované prevenci zá  -  
kladní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných techni-
kách integrované povolení, bylo-li vydáno

Stavba nevyžaduje.

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky   
ochrany podle jiných právních předpisů

Stavbou nevzniknou ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Stavba nebude sloužit účelům civilní ochrany.

B.8 Zásady organizace výstavby
B.8.1 Technická zpráva

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  
Plocha asfaltu- 596, 88 m2

Plocha zatravněné dlažby-147, 75 m2

Plocha betonové dlažby- 674, 11 m2

Plocha kamenné dlažby- 37, 50 m2

b) Odvodnění staveniště  
Staveniště bude odvodněno do okolní zeleně.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  
Staveniště bude přístupné ze strany místní komunikace Slunečná, Na Sekyře.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  
Při provádění stavby je nutné zachovat dostupnost pěší dopravy do budov. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, ká  -  
cení dřevin



Na staveniště bude zamezen vstup. Stavbou dojde ke kácení 8. stávajících stromů, a 
celková kácená plocha je 520,5m².

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  
Trasa komunikace bude kopírovat stávající stav.

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy  
Projekt neřeší bezbariérové obchozí trasy během výstavby. 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich   
likvidace

Ze stavby se předpokládá odpad ze stávající konstrukce komunikace. Výkopová ze-
mina včetně stávající konstrukce komunikace bude odvezena na nejbližší skládku. 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun a deponie zemin  
Přebytek ornice, zeminy a kameniva bude odvezen na nejbližší skládku.

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě  
Budou dodrženy limity dané nařízením vlády č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací.

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  
Ochrana staveniště a jeho okolí bude provedena dodavatelem stavby dle 
příslušných norem. 
Při provádění stavby je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy- vyhlášku ČBP a ČBU 
č. 324/1990 Sb. O bezpečnosti práce technických zařízení při stavebních pracích.
Při stavební činnosti budou respektována nařízení o provádění stavebních prací 
v příslušných ochranných pásmech. Stavební a montážní práce musí být prováděny 
v souladu s ustanovením předpisů o bezpečnostní práce, jmenovitě nařízením vlády 
č. 591/2006 Sb. Zařízení staveniště musí splňovat požadavky nařízení vlády č. 
178/2001 Sb. a zákona č. 65/1965 Sb. zákoník práce, v úplném znění. 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  
Přes výkopy budou zřízeny lávky pro pěší v šířce 90 cm se zábradlím výšky 1,1 m.

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření  
Zástupce Hasičského záchranného sboru bude přizván k řízení o povolení užívání 
stavby.
V průběhu výkopových prací je nutné řádně označit objížďky, zajistit dostatečné 
únosné můstky pro min. únosnost 80kN a požární technice umožnit příjezd a průjezd 
ke všem objektům, které se v lokalitě dotčené stavbou nacházejí a zajistit přístup 
k venkovním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských sítí. 
Investor zašle kopii rozhodnutí o uzavření místních komunikací případě omezení 
provozu na komunikacích, včetně situačního plánku a stanovením objízdných tras 
na HZS Středočeského kraje, územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín, 15dní 
předem.

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby- řešení dopravy bě  -  
hem výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komu-



nikace) uzavírky, objížďky, výluky), opatření proti účinkům vnějšího prostředí při 
výstavbě apod.

Při stavbě dojde k uzavření koncové části ulice Slunečná. Uzavírka bude od kři-
žovatky s ul. Na Sekyře.
Během výstavby je nutné umožnit bezpečný vstup na staveniště obyvatelům a za-
městnancům v rekonstruované části ulice. 

o) Zařízení staveniště s     vyznačením vjezdu  
Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku investora. Bude se jednat o mobilní 
stavební buňku a suché WC. Stavební buňka bude sloužit pro sklad nářadí a jako 
šatna zaměstnanců.
Zřízení staveniště nebude vyžadovat zvláštní stavební povolení.
Vjezd na staveniště bude přístupný ze severní části ulice Slunečná.

p) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  
1. Vytyčení podzemních sítí
2. Rozebrání konstrukce vozovky.
3. Výkopové práce
4. Vybudování a napojení nového vodovodu a kanalizace včetně osazení uličních 
vpustí a šachet.
5. Osazení nových obrubníků
6. Stávající šoupata, vpusti a šachty upravit do nové nivelety
7. Provedení konstrukce komunikace, parkovacích stání, sjezdů a chodníků
8. Výměna svítidel na stávajících stožárech VO
9. Terénní úpravy a osazení nového dopravního značení včetně dopravního zrcadla 

B.8.2 Výkresy
a) Přehledná situace v     měřítku 1:5 000 nebo 1:10 000 s     vyznačením stavby, se zá  -  

kresem širších vztahů v     dotčeném území, obvody staveniště, účelových ploch,  
přístupů na staveniště, napojovacích míst zdrojů a dopravních tras

b) Situace stavby na podkladu koordinační situace, kde se zohlední vzájemné   
vazby jednotlivých částí stavby (objektů) z     hlediska provádění, umístění do  -  
časných objektů (přístupové cesty a přemostění, montážní zařízení apod.), 
vazby na výrobní části zařízení staveniště a další údaje podle bodů technické 
zprávy

B.8.3 Harmonogram výstavby
Harmonogram výstavby nebyl vypracován, nebyl požadován.

B.8.4 Schéma stavebních postupů
Stavba nevyžaduje.

B.8.5 Bilance zemních hmot
Bilance výkopů, zásypů, ornice a podorničních vrstev celé stavby, množství zemin a 
skalních hornin získaných na stavbě, vhodnost jejího přímého využití, použití po 
úpravě a uložení případného přebytku na skládku, vyhodnocení případného nedo-
statku materiálu do násypů a jeho krytí ze zemníků nebo použitím druhotných materi-
álů, bilance skrývky vrchních kulturních vrstev půdy a hlouběji uložených zúrodnění 
schopných zemin. Pro případ požadavky příslušného orgánu ochrany zemědělské 



půdy- plán na přemístění ornice a podorničních vrstev a hospodárné využití rozpro-
střením nebo uložením pro jiné konkrétní využití včetně využití pro rekultivace

Přebytek ornice, zeminy a kameniva bude odvezen na nejbližší skládku.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Odvodnění ulice Slunečná bude provedeno jednostranným příčným sklonem vo-
zovky 2% do navrženého příkopu, který je zakončen horskou vpustí. Ta bude napoje-
na na navrženou dešťovou kanalizaci. Pod parkovacím stáním je umístěna nová 
uliční vpust napojená na dešťovou kanalizaci.  Dešťová kanalizace je zaústěna do 
stávající horské vpusti u objektu st. parc. č. 712. 
Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.
Část komunikace je odvodněna jednostranným příkopem délky 193 m. Pro navedení
dešťové vody do příkopu je kromě příčného sklonu vozovky, navržen obrubník před 
prahy s převýšením 2 cm. Vzhledem k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve
dně kaskádovitě osazeny spádové betonové příkopové dílce. Budou uloženy na be-
tonové lože z betonu C30/37 XF3. Břehy příkopu budou zatravněny. 



D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECH -
NICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace. Zařízení a ozna-
čení jednotlivých objektů se provede podle části A. 2 Členění stavby na objekty a 
technická a technologická zařízení.
Obsah jednotlivých stavebních objektů bez ohledu na jejich zařízení v konkrétní ob-
jektové skladbě:

D.1.1 Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1. Technická zpráva

a) identifikační údaje objektu
SO 101 Vozovka
SO 102 Krajnice
SO 103 Parkovací stání
SO 104 Sjezdy
SO 105 Odstavné plochy pro tříděný odpad
SO 800 Zeleň
SO 801 Pěší cesta
SO 401 Veřejné osvětlení
SO 301 Dešťová kanalizace

b)stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení

SO 101 Vozovka
Je navržená nová konstrukce komunikace ve stávající trase části ulice Slunečná. Ko-
munikace je zachována v současné šířce, po vzdálenostech cca 50m je komunikace
rozšířená pro výhybné místo. Komunikace je také rozšířená v místech kolmého par-
kovacího stání

SO 102 Krajnice
0,5 m široký pruh mezi vozovkou a rigolem.
Část komunikace je odvodněna jednostranným příkopem délky 193 m. Vzhledem 
k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve dně kaskádovitě osazeny spádové 
betonové příkopové dílce. Budou uloženy na betonové lože z betonu C30/37 XF3. 
Břehy příkopu budou zatravněny. 

SO 103 Parkovací stání
Celkový počet navržených stání je 11 všechny jsou kolmé. Krajní stání má rozměry 2, 
75m x 4,5m, ostatní kolmá stání mají rozměry 2, 50m x 4, 50m. Také je navrženo kolmé 
stání pro osoby tělesně postižené o rozměrech 3,5m x 4,5m.  Povrch parkovacích 
stání bude ze zatravněné dlažby, vyhrazené stání bude z dlažby betonové.
Parkovací místa jsou navržena pro návštěvníky a obyvatele lokality.

SO 104 Sjezdy
Konstrukce je navržena s dostatečným rozhledem pro bezpečné napojení na komu-
nikaci od objektu. Povrch sjezdu tvoří betonová dlažba.



SO 301 Dešťová kanalizace
Je navržena gravitační dešťová kanalizace, potrubí je z PP DN 250 SN 10. Kanalizace 
propojuje navrženou a stávající horskou vpust. Délka 132 m. Potrubí je navrženo z 
polypropylenu, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 250 mm. Potrubí bude 
uloženo na pískový podsyp 100 mm, poté bude provedena horní vrstva lože (a úhel 
uložení 120°), následně bude potrubí obsypáno pískem nebo prosívkou min 300 mm 
nad vrch trubky. Dále bude proveden zásyp výkopovou zeminou hutněnou po vrst-
vách tl. max. 300 mm.

SO 401 Veřejné osvětlení
Osvětlení se provede LED svítidly na osvětlovacích bezpaticových stožárech
vysokých 5 m. Svítidla budou v černé barvě, stožáry budou z výroby žárově zin-
kované. Trasa kabelu VO bude dle výkresové dokumentace. Kabelové vedení VO 
bude provedeno kabelem CYKY 4Bx16 v chráničce korugované DN 50 mm.
Stožáry VO budou instalovány dle výkresové dokumentace. Napájení osvětlení bude
provedeno napojením stávajícího kabelového vedení u svítidla VO8.
Napojení se provede kabelem CYKY 4Bx16.
Jednotlivé stožáry se připojí smyčkovým způsobem v elektrovýzbroji stožárů.

SO 800 Zeleň
Výsadba trávníku
Travní porost bude založen na všech vyznačených plochách. V dostatečném 
předstihu před výsevem bude provedeno rozprostření a urovnání kvalitní ornice a po 
vzejití plevelů bude provedeno chemické odplevelení postřikem neselektivním 
listovým herbicidem. Předpokladem úspěšného vyhubení plevelů je aplikace postřiku
na dostatečně vyvinuté plevele, aby se zabezpečil co největší příjem účinné látky do
rostliny. Likvidaci plevelů je třeba dělat ve fázi plného růstu. Přípravkem nesmí být 
zasaženy sousední kultury. Po dokonalém zničení vytrvalých plevelů se do půdy 
zapraví plné minerální hnojivo a půda se nakypří a urovná vláčením nebo 
uhrabáním. Založení trávníků bude provedeno ve vhodném technologickém 
období, kdy jsou příznivé podmínky pro vzcházení osiva, teplota minimálně 8° C a 
dostatečná půdní vlhkost. Výsev bude proveden parkovou travní směsí v množství 25 
g/m2. Vznikne-li potřeba doplňkové závlahy, je žádoucí zajistit jemnou zálivku. V 
rámci dokončovací péče bude provedeno první kosení při výšce trávníku 10 cm na 
výšku 6 cm a odklizení travní hmoty. Pro zahoustnutí trávníku je žádoucí provést další 
tři seče s časovým odstupem maximálně 1 měsíc mezi sečemi. Plevele, které zpožďují
vývin parkového trávníku, hrozí vysemeněním nebo ovlivňují žádoucí záměr 
zatravnění, se budou odstraňovat.

Výsadba stromů
Sazenice se zapěstovanými kořenovými baly budou vysazeny do vyhloubené jámy o 
velikosti nejméně dvojnásobku jejich balu. Výkopek (50%) bude promíchán s pískem 
(25%) a kompostem (25%). Dno a stěny výsadbové jámy budou zdrsněny, aby kořeny
nevytvářely květníkový efekt. Nová zemina pod balem se utuží, aby nedocházelo k 
přílišnému sedání sazenice stromu, jeho kořenový krček musí být v úrovni země. Po 
výsadbě bude u všech stromů provedena zálivka (30-50l).
Stromy budou ukotveny ke 3 kůlům zaraženým do dna výsadbové jámy – „Holandské
kotvení“. Kůly se špicí o délce 250 cm a průměru 7 cm budou umístěny svisle z obou 
stran kmínku. Zapuštěny budou 40 cm do země. Kmen je ke kůlům fixován pomocí 



přírodních úvazků (kokosové vlákno a jutové provazy). Úvazky by měly být široké, 
hladké, elastické a pevné. Místo na kmeni pod úvazkem je vhodné podkládat, aby 
nedocházelo k odírání kůry dřevin. Úvazky se fixují mezi kmenem a kůly osmičkovým 
uzlem. Úvazky je potřebné včas odstraňovat, popřípadě převázat, aby nedocházelo
k jejich zarůstání do kmínku.
Pokud nebude sazenice zavětvená až k zemi, je potřebné obalit kmínek jutou na
ochranu před sluneční spálou.

Výsadba bude provedena dle standardu SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů.
POVÝSADBOVÁ PÉČE
Po dobu 5 let bude zajišťována povýsadbová péče dodavatelskou firmou. Nově 
založeným výsadbám je nutno zajistit udržovací a rozvojovou péči. Založené 
záhonové výsadby a kořenovou mísu stromů je nezbytné odplevelovat, 
namulčovaný povrch se nekypří. Současně je nutné odstranit suché a poškozené 
části rostlin a výmladky z podnoží. Součástí péče je kontrola funkční účinnosti 
ukotvení a ochrany před slunečním zářením a kontrola napadení chorobami a 
škůdci. Je-li potřeba zavlažovat, musí se množství zálivkové vody přizpůsobit stavu 
výsadby. Především listnaté stromy vyžadují v následujících 4 letech po výsadbě 
v období sucha vydatnou zálivku. Jejich kořenový systém není ještě dostatečně 
vyvinutý a mohlo by dojít k uschnutí stromku. Při provádění řezu je nutno dbát 
na druhové zvláštnosti a na přirozené růstové formy rostlin. Místa řezu s průměrem 
nad 3 cm je nutno ošetřit.
Povýsadbová údržba stromů

1. rok po výsadbě

• zálivka dle potřeby v období sucha - cca 15 x za rok 30-50 l na 1
strom při každé zálivce v období IV. – IX.

•udržení bezplevelnosti - min. 5x vypletí, okopávka, V. – IX.

• oprava  kotvení  a  úvazků  -  průběžně  během  roku  opravit
poškozené  kolíky  a  příčky,  opravit  a  kontrolovat  uvázání  stromů
úvazkem (musí držet strom, ale nesmí ho zaškrcovat, jak sílí kmen)

• přihnojení – po druhém roce je vhodné přihnojit obvyklou dávkou
dusíkatého hnojiva v IV., a kombinovaného hnojiva v VI.

• ošetření  mechanického  poškození  -  okamžitě  po  poškození
seříznout ránu a zatřít stromovým balzámem či alespoň latexovou
barvou s přidáním vhodného širokospektrálního fungicidu

2. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok

3. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 8 zásahů v
době sucha. Na konci 3. roku se odstraní kotvení stromů. Je nutné zajistit
výchovný řez.

4. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 8 zásahů v
době sucha. Na konci 3. roku se odstraní kotvení stromů. Je nutné zajistit
výchovný řez.

Další roky - extenzivní údržba



Zálivka jen na extrémním stanovišti je nutná v období dlouhotrvajícího sucha
(1 – 2 x ročně).

Ošetření mechan. poškození trvá, v pozdějších letech je vhodný výchovný
řez a průklest – lépe svěřit odborné firmě. ČSN 73 6126

c) vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užití v     dokumentaci- dopravní   
údaje, geotechnický průzkum apod.
Průzkumy nebyly provedeny- nebyly požadovány.

d) vztahy pozemní komunikace k     ostatním objektům stavby  
Všechny SO jsou navrženy podél komunikace. Vodohospodářské objekty jsou navrže-
ny v místě komunikace.

e) návrh zpevněných ploch, včetně případných výpočtů
Zpevněné plochy a jejich skladby jsou navrženy dle TP 170.

Vozovka - TP170, D1-N-2, TDZ V
-asfaltový koberec ACO 11           40 mm                            ČSN EN 13 108
-spojovací postřik 0,4 kg/m² po vyštěpení                          ČSN 73 6129
-asfaltová podkladní vrstva ACP 16+       70 mm                            ČSN EN 13 108
-infiltrační postřik 1,0 kg/m² po vyštěpení                          ČSN 73 6129
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32              150 mm E def2 > 80 MPa ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32              150 mm E def2 > 60 MPa ČSN 73 6126
-zemní pláně                                 E def2 > 45 MPa ČSN 73 6133
Celkaem                                                               410mm  

Vozovka - dlažba - TP170, D2-D-1, TDZ VI
-kamenná dlažba, šedá 80 mm            ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr. 4-8 40 mm            ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm  E def2 > 60 MPa            ČSN 73 6126
-zemní pláň     E def2 > 30 MPa            ČSN 73 6133
Celkem                                                                 370mm  

Příčný práh - TP170, D1-D-3, TDZ IV
-kamenná dlažba, šedá 80 mm                      ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm                              ČSN 73 6131
-mechanicky zpevněné kamenivo 220 mm            ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm  E def2 > 80 MPa            ČSN 73 6126
-zemní pláň     E def2 > 45 MPa              ČSN 73 6133
Celkem                                                                 590mm  

Konstrukce parkovací stání TP170, D2-D-1, TDZ VI
-zatravňovací dlažba 80 mm ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 150 mm E def2 > 70 MPa ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 200mm E def2 > 50 MPa ČSN 
73 6126
-zemní pláně E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       470mm  

Konstrukce vyhrazené stání TP170, D2-D-1, TDZ VI



-betonová dlažba, šedá 80 mm ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm         ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 150 mm E def2 > 70 MPa ČSN 73 6126
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 200mm E def2 > 50 MPa ČSN 
73 6126
-zemní pláně E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       470mm  

Konstukce sjezdy TP170, D2-D-1, TDZ VI
-betonová dlažba, šedá 80 mm         ČSN 73 6131
-ložní vrstva - drcené kamenivo fr.4-8 40 mm        ČSN 73 6131
-štěrkodrť třídy A fr. 0-32 250 mm E def2 > 60 MPa ČSN 73 6126
-zemní plán E def2 > 30 MPa ČSN 73 6133
Celkem                                                                       370 mm  f2
≥45SN 73 6126
f) režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, ochrana pozemní ko-
munikace
Odvodnění ulice Slunečná bude provedeno jednostranným příčným sklonem vo-
zovky 2% do navrženého příkopu, který je zakončen horskou vpustí. Ta bude napoje-
na na navrženou dešťovou kanalizaci. Pod parkovacím stáním je umístěna nová 
uliční vpust napojená na dešťovou kanalizaci.  Dešťová kanalizace je zaústěna do 
stávající horské vpusti u objektu st. parc. č. 712. 

Dešťová kanalizace je navržena gravitační dešťová kanalizace, potrubí je z PP DN 
250 SN 10. Kanalizace propojuje navrženou a stávající horskou vpust. Délka 132 m. 
Potrubí je navrženo z polypropylenu, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 
250 mm. Potrubí bude uloženo na pískový podsyp 100 mm, poté bude provedena 
horní vrstva lože (a úhel uložení 120°), následně bude potrubí obsypáno pískem nebo
prosívkou min 300 mm nad vrch trubky. Dále bude proveden zásyp výkopovou zemi-
nou hutněnou po vrstvách tl. max. 300 mm.

Část komunikace je odvodněna jednostranným příkopem délky 193 m. Vzhledem 
k velkému podélnému sklonu vozovky, budou ve dně kaskádovitě osazeny spádové 
betonové příkopové dílce. Budou uloženy na betonové lože z betonu C30/37 XF3. 
Břehy příkopu budou zatravněny. 

Dále je navržena jedna prefabrikovaná horská vpust s kalovou prohlubní s hloubkou 
0,6 m. Půdorysný rozměr vpusti je 1,5 x 0,9 m. Nátok šikmý, osazen litinovou mříží ve 
sklonu 15⁰. Před nátokem do horské vpusti bude provedeno opevnění dna a břehů 
příkopu v délce 2 m.  Opevnění  kamennou dlažbou z LK do cementového lože 
C20/25. Horská vpust bude uložena na betonové desce.

g) návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, zařízení pro 
provozní informace a dopravní telematiku
Parkovací stání pro tělesně postižené bude označeno VDZ 10f a svislou DZ IP 12. DZ 
stávající.

h) zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu
Nejsou.



i) vazba na případné technologické vybavení
Nejsou.

j) přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření rozhodujících di-
menzí a průřezů
Vozovka je navržena dle TP 170- katalogu vozovek pro TDZ VI, parkoviště a sjezdy pro 
TDZ VI.

k) řešení přístupu a užívání veřejně přístupných komunikací a ploch souvisejících se 
staveništěm osobami s     omezenou schopností pohybu nebo orientace  
Je navrženo kolmé vyhrazené parkovací stání o rozměrech 4,5 x 3,5 m, vybavené 
dopravním značením IP12 a vodorovným dopravním značením V 10f.


